МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 года                                                                                     № 216
х.Прикубанский

О назначении ответственного за организацию обработки

персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе № 22 имени Героя

Советского Союза Бориса Александровича Золотухина хутора Прикубанского муниципального

образования Славянский район (далее – ОО) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и

части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

Требованиями к защите персональных данных при обработке в информационных системах

персональных данных, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Урумову Ирину  Анатольевну, учителя-предметника,  Сандальневу Любовь

Викторовну, заведующую хозяйством,  ответственными за организацию обработки персональных

данных .

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных:

 контролировать соблюдение в ОО законодательства РФ о персональных данных, в

том числе требований к защите персональных данных (Сандальнева);

 разъяснять работникам ОО  положения законодательства РФ о персональных дан-

ных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персо-

нальных данных (Урумова);

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов

субъектов персональных данных и их представителей (Сандальнева);

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях (Сандальнева);

 организовывать внесение сведений в региональные базы данных ГИА и сведений в

ФИС ФРДО (Урумова);

 обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в информаци-

онной системе персональных данных в соответствии с Требованиями, утвержденными постанов-

лением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119, и должностной инструкцией (Урумова);

 консультировать работников ОО о порядке работы в информационной системе пер-

сональных данных (Урумова).

4. Сандальневой Л.В. ознакомить с настоящим приказом работников под подпись в срок до

15.09.2023 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  И.А. Урумова

С приказом ознакомлены:       01.09.2023 года

Заведующий хозяйством САНДАЛЬНЕВА Л.В. Сандальнева

Учителя-предметники: 01.09.2023 года

 НАРЫЖНАЯ        А.И. Нарыжная

 НОВОСЕЛОВ       О.А. Новоселов

 ТИХОНЕНКО       Т.В. Тихоненко

 ИСАЕВА               О.Б. Исаева

 ЦЁВА                    Р.А. Цёва

 БОРОВСКИЙ       М.А. Боровский

Учебно-вспомогательный и об-

служивающий персонал:

 01.09.2023 года

 ПРИЩЕПА Т.Ф. Прищепа

 ТАРАСЕНКО О.А. Тарасенко

 РОГОЗА А.В. Рогоза

 КОЛЕСНИК Л.Н. Колесник

 КОЛЕСНИК К.Н. Колесник

 РОГОЗА Н.И. Рогоза

 ЯЧМЕННИК        В.В. Ячменник

		2023-10-20T21:22:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН